EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 139/2024

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 139/2024. CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, INSCRITO NO CNPJ SOB O

Nº 14.538.081/0001-92, por intermédio da Secretária Municipal de

Assistência Social e do Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e

Despesas. CONTRATADA: ERISMAR SOUSA SANTOS LTDA,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 40.695.685/0001-52. Base legal: Lei nº

14.133, de 2021 e Decreto Municipal nº 143, de 2023. DISPENSA

ELETRÔNICA N° 004/2024. Objeto: presente procedimento é a

escolha da proposta mais vantajosa, para a aquisição, por dispensa de

licitação, de refeições prontas acondicionadas em marmitex, para

atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de

Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 45.000,00

(quarenta e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.244.0025.2038.0000; 3.3.90.30.00– Material de Consumo - Pessoa

Jurídica, Tuntum – Maranhão, 11 de julho de 2024. RHICARDDO

HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DA ATA DE
REGISTRO N.º 044/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DA ATA

DE REGISTRO N.º 044/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE

TUNTUM/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde de

Tuntum/MA. CONTRATADA: W C ALVES M DO NASCIMENTO,

inscrita no CNPJ sob o nº 40.896.167/0001-65..Pregão Eletrônico n°

013/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 78 da Lei nº 8.666/93 e

Decreto Municipal nº66/2021   1. DO OBJETO: O presente Termo tem

por objeto a rescisão unilateral da ata de registro nº 044/2023, firmado

entre as partes em 18 de abril de 2023. 2. DA RESCISÃO: A partir da

presente data, fica rescindido unilateralmente a ata de registro nº

044/2023 celebrado entre o MUNICÍPIO DE TUNTUM e a empresa W

C ALVES M DO NASCIMENTO, ficam isentos de qualquer vínculo em

relação a direitos e obrigações. Tuntum – Maranhão, 10 de julho de

2024. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

– Secretário Municipal de Orçamento Gestão e Despesas.

ERRATA DO EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO  CONTRATO
Nº 007/2018-TP

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). ERRATA DO EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 007/2018-TP, TOMADA DE PREÇOS 007/2018

PUBLICADO EM 07/06/2024, NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, CNPJ:

06.138.911/0001-66; CONTRATADA: CONSENT – CONSTRUTORA

SERVIÇOS E TERRAPLANAGEM LTDA, inscrita no CNPJ nº

02.865.068/0001-69. OBJETO: Contratação de especializada em obras

e serviços de engenharia para reforma do Ginásio Orfileno Léda do

município de Tuntum/MA.

Onde se lê:

• Extrato do 4º termo aditivo de prorrogação

contratual ao contrato n.º 097/2018-TP;

• Tuntum/MA, 15 de junho de 2023;

• Rhicarddo Helirvall Alexanndro Baptista Costta Secretário

Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas.

Leia-se:

• Extrato do 3º termo aditivo de prorrogação

contratual ao contrato n.º 007/2018-TP;

• Tuntum/MA, 15 de junho de 2021;

• Fernando Portela Teles Pessoa – Prefeito Municipal.

Tuntum (MA), 12 de julho de 2024. RHICARDDO HELIRVALL

ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA – Secretário Municipal de

Orçamento, Gestão e Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 139/2024............................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DA ATA DE REGISTRO N.º 044/2023 ............................................................................................. 1
ERRATA DO EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO  CONTRATO Nº 007/2018-TP........................................................................................................... 1
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2018-TP .................................................................................................................................................. 2
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DA ATA DE REGISTRO N.º 044/2023 ............................................................................................. 2

VOL. IV - Nº  0838/2024
ISSN – 2965-3746
QUINTA – 11 DE JULHO DE 2024

EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA
VOL. IV  - Nº 0838/2024 – QUINTA - 11 DE JULHO DE 2024
ISSN - 2965-3746

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2018-TP

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2018-TP,

TOMADA DE PREÇOS 007/2018 PUBLICADO EM 07/06/2024, NO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

TUNTUM/MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66; CONTRATADA: CONSENT

– CONSTRUTORA SERVIÇOS E TERRAPLANAGEM LTDA, inscrita

no CNPJ nº 02.865.068/0001-69. OBJETO: Contratação de

especializada em obras e serviços de engenharia para reforma do

Ginásio Orfileno Léda do município de Tuntum/MA.

Onde se lê:

• Extrato do 4º termo aditivo de prorrogação

contratual ao contrato n.º 097/2018-TP;

• Tuntum/MA, 15 de junho de 2024;

• Rhicarddo Helirvall Alexanndro Baptista Costta Secretário

Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas.

Leia-se:

• Extrato do 4º termo aditivo de prorrogação

contratual ao contrato n.º 007/2018-TP;

• Tuntum/MA, 15 de junho de 2022;

• Fernando Portela Teles Pessoa – Prefeito Municipal.

Tuntum (MA), 12 de julho de 2024. RHICARDDO HELIRVALL

ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA – Secretário Municipal de

Orçamento, Gestão e Despesas.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DA ATA DE
REGISTRO N.º 044/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DA ATA

DE REGISTRO N.º 044/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE

TUNTUM/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde de

Tuntum/MA. CONTRATADA: W C ALVES M DO NASCIMENTO,

inscrita no CNPJ sob o nº 40.896.167/0001-65..Pregão Eletrônico n°

013/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 78 da Lei nº 8.666/93 e

Decreto Municipal nº66/2021   1. DO OBJETO: O presente Termo tem

por objeto a rescisão unilateral da ata de registro nº 044/2023, firmado

entre as partes em 18 de abril de 2023. 2. DA RESCISÃO: A partir da

presente data, fica rescindido unilateralmente a ata de registro nº

044/2023 celebrado entre o MUNICÍPIO DE TUNTUM e a empresa W

C ALVES M DO NASCIMENTO, ficam isentos de qualquer vínculo em

relação a direitos e obrigações. Tuntum – Maranhão, 10 de julho de

2024. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

– Secretário Municipal de Orçamento Gestão e Despesas.

EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA
VOL. IV  - Nº 0838/2024 – QUINTA - 11 DE JULHO DE 2024
ISSN - 2965-3746

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas

CAROLINE SOARES LIMA

Secretária Executiva

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2024-07-12T09:57:23-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166